
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 446

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  134   Del  07-09-18

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: SISTEMAZIONE,  RISTRUTTURAZIONE, ADEGUAMENTO CAMPO

DA CALCIO VIA AVELLINO - COORDINAMENTO DELLA SICU=
REZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE E IN FASE DI ESECU=
ZIONE  -  AGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA  - CUP: J71E=

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 07-09-018

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 134 del 07-09-2018  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

RICHIAMATE le proprie determinazioni:
1) n. 119 del 01/08/2018 con la quale si procedeva a  promuovere,
preliminarmente alla determina a contrarre per l'affidamento dei servizi tecnici
relativi al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e in fase di
esecuzione relativamente ai "lavori di Sistemazione, Ristrutturazione e
adeguamento campo da Calcio a 8 - impianto sportivo via Avellino",  l’attività
tesa a recepire le manifestazioni di interesse da parte di operatori economici
per l’espletamento della successiva procedura negoziata ai sensi dell’art. 36
comma 2 lett. b) del D.Lvo 50/2016, previa consultazione di n. 5 (cinque)
operatori economici da individuare tramite sorteggio pubblico all’interno
dell’elenco che verrà formato a seguito di pubblicazione di apposito Avviso
pubblico approvato con il presente atto e allo stesso allegato unitamente al
modulo di domanda, e contente i requisiti che gli operatori economici devono
possedere nonchè le modalità di presentazione delle domande dando atto che
la procedura negoziata avverrà tramite RdO sul MePa;
2)  la propria determinazione N. 126 del 21/08/2018 (REG GEN 421) con la
quale, tra l'altro:
-si  avviava una procedura selettiva per l'affidamento dei Servizi di
Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione
necessarie per la realizzazione dei lavori di "Sistemazione, ristrutturazione,
adeguamento del campo da calcio ad 8 di via Avellino";
- si stabiliva, nel rispetto dell’art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, le
scelte discrezionali specificate in narrativa;
- si stabiliva che gli operatori economici da consultare sono quelli selezionati in
data 21/08/2018, come risulta da relativo verbale;
- si  assumeva a carico del corrente bilancio diesercizio, per i motivi in
premessa indicati, sub impegno provvisorio di € 21.705,88  necessarie per
l'attivazione della procedura della gara in oggetto   con imputazione al CAP
2845/1 IMP  384/2018;
- si dava atto che la sottoscrizione del contratto inerente il servizio in oggetto
avverrà, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del Codice in modalità elettronica nei
modi stabiliti dalle procedure del MePa;
- si approvava il verbale relativo all’estrazione degli operatori economici da
invitare;
- il modello di domanda di partecipazione che verrà allegato all RdO;
- lo schema di contratto e capitolato da allegare sulla RdO;
3)la propria determinazione n.128 del 28/08/2018 con la quale, in
considerazione dell'esclusione di un opertaore economico estratto, si procedeva
a stabilire l'operatore economico in sostituzione di quello escluso nei modi
descritti all'interno della stessa determinazione e che pertanto gli operatori
economici da invitare erano quelli contraddistinti con i numeri: 5,38,3,32,63;

DATO ATTO:
- che in data 28/08/2018 è stata pubblicata nel MePa la  RdO  con codice
2039227 il cui invito è stato rivolto ai seguenti operatori economici
corrispondenti ai numeri precedentemente estratti:

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 134 del 07-09-2018  -  pag. 2  -
COMUNE DI FOLIGNANO



1) ARCH.  MATTEO CIABATTONI- P.Iva 02090020443 - Estratto n. 5;
2) ING. PASQUALE FUSCO - P.Iva 05037961215 - Estratto n.38;
3) ARCH.   GABRIELE PALESTINI- P.iva 01952120440 - Estratto n. 3;
4) ING.  DANIELE DI RUSSO - P.Iva 02147640599 - Estratto n. 32;
5) ING. LUCA CALZUOLI - P.Iva 01600450553 - Estratto n. 63;
- che alla data di scadenza stabilita per la presentazione delle offerte
(04/09/2018), da effettuarsi mediante ribasso sulla parcella posta a base di gara
e pari ad € 17.101,41 oltre Iva e Cassa, sono pervenute n.5 offerte come di
seguito elencate :
1) ARCH.  MATTEO CIABATTONI- €.7.000,00 ;
2) ING. PASQUALE FUSCO - €  7.500,00;
3) ARCH.   GABRIELE PALESTINI- € 9.750,00;
4) ING.  DANIELE DI RUSSO - € 9.850,45;
5) ING. LUCA CALZUOLI - € 8.399,00;

DATO ATTO inoltre:
- che l'offerta più bassa è risultata quella pari ad € 7.000,00 presentata
dall'arch. Matteo Ciabattoni:
- che il sistema del MePa, prima dell'apertura delle buste economiche  ha
proceduto all'estrazione del criterio per l'individuazione della soglia di anomalia
e che tale soglia è stata individuata in € 9. 898,65;
- che pertanto l'offerta presentata dall'arch. Matteo Ciabattoni è risultata
anormalmente bassa;

CONSIDERATO:
- che questo ufficio ha provveduto a richiedere all'arch. Ciabattoni, con nta
prot.n.14231/2018)   le relative giustificazioni ai sensi dell'art. 97 comma 1 del
D.Lvo 50/2016 e secondo quanto stabilito dal comma 4 dello stesso articolo;
- che con nota prot.n. 14286 del 06/09/2018 l'arch. ciabattoni ha fatto pervenire
le proprie giustificazioni e che, valutai i contenuti, le stesse sono risultate valide
e pertanto il prezzo offerto congruo;
- che, pertanto, si è proceduto ad aggiudicare il servizio in oggetto,
provvisoriamente e tramite Mepa, all'arch. Matteo Ciabattoni per il prezzo
offerto di € 7000,00 al netto di Iva e Cassa;
- che questo Responsabile del procedimento ha effettuato le verifiche circa la
regolarità contributiva (vedasi protocollo 14293 del 06/09/2018 INARCASSA) e
l'assenza di annotazioni sul sito dell'ANAC;

RITENUTO pertanto di poter procedere all'aggiudicazione definitiva del servizio
e all'assunzione dell'impegno definitivo della spesa;

RICHIAMATI:
- Il D.Lvo 50/2016:
- il DPR 207/2010;
- Il D.lvo 267/2000;
- Le linee guida dell'ANAC;
- Il Regolamento comunale degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 134 del 07-09-2018  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



di richiamare la premessa narrativa come parte sostanziale ed integrante del
presente provvedimento;

di procedere all'aggiudicazione definitiva, da formalizzarsi tramite Mepa, del
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e in fase di esecuzione
all'arch. , Matteo Ciabattoni con studio professionale in San Benedetto del
Tronto via XX settembre n. 34,  CF:  CBTMTT85D21H769T, Partita IVA
02090020443, per l'importo offerto pari ad € 7.000,00 al netto di oneri di legge
così come offerto nella RdO Mepa codice 2039227;

di procedere al sub impegno definitivo della somma totale di € 8.881,60 al
CAP. 2845/1 IMP 384 SUB 1 provvisorio del corrente bilancio di esrcizio con
reintegro della differenza rispetto al sub impegno provvisorio di € 21.705,88 al
CAP. 2845/1 IMP 384/2018;

di dare atto che la stipula del contratto avverrà sulla piattaforma MePa a
chiusura della RdO n. 2039227;

di dare atto che il CIG e CUP sono i seguenti: CUP: J71E15000030004 CIG:
6171919CAB.

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 07-09-018

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 134 del 07-09-2018  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità1.
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la2.
successiva pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 134 del 07-09-2018  -  pag. 5  -
COMUNE DI FOLIGNANO


